
Z as tu p i te ls tv o  města Š lapanice
Ijjjjy z á p i s

z 25. zasedání Zastupite lstva města Šlapanice,

které se konalo dne 2.5.2018

od 17:00 hodin v zasedací  místnosti  Městského úřadu Šlapanice

P řítom n i: Ing. Pavel Herm ann, Pavel Horák, Ing. Petr Horák, Ing. Zdeněk Kadle,

A leš Karásek, Mgr. M ichal K laška, J iř í Kopeček, Ing. Ivo Kouřil, Marie 

K rá lová, Ing. Pavel L inhart, Mgr. K ate řina  M igdauová, Pavel P e třík , Ing 

G abrie la  R iegerová, MVDr. Radek R ůžička, Tomáš Sova, Ing. M iroslav 

S taněk, Bc. J iří Š těpánek, Mgr. M ichaela Trněná, Bc. Ivan Vávro, Ing. 

Pavel Zm eškal, Jan Zycháček

Číslo Bod

bodu Komentář

1. Zahájení

Starostka zahájila 25. zasedání Zastupitelstva města Šlapanice v 17:00 hodin. Přivítala přítomné a 

upozornila, že zasedání je nahráváno a bude zveřejněno na webových stránkách města, facebooku 

a kanálu youtube pro potřeby informování občanů.

Řízení zasedání ZM předala starostka místostarostovi. Místostarosta konstatoval, že zasedání bylo 

řádně svoláno, podklady byly rozeslány a následně doplněny o 2 body na návrh zastupitelů.

Přítomno bylo 19 zastupitelů, v 17:02 se dostavil pan Petřík a v 17:03 pan Kouřil, celkem tedy 21 

zastupitelů. Zastupitelstvo je usnášeníschopné.

2. Jmenování zapisovatele a sčitatele

Zapisovatelkou byla jmenována paní Vojtěšková a sčltatelkou paní Bóhmová.

3. Určení ověřovatelů zápisu

S ověřením zápisu souhlasí paní Králová a pan Kopeček.

4. Schválení programu jednání

Program jednání byl oproti původně zveřejněnému doplněn o 2 body: bod 12 - Přestavba areálu 

sokolovny - II. etapa - žádost o finanční podporu města a bod 13 - Byty Švehlova, č. p. 1704 - 1707 

- dodatky ke smlouvám.

Místostarosta přečetl program zasedání:

1. Zahájení

2. Jmenování zapisovatele a sčitatele

3. Určení ověřovatelů zápisu

4. Schválení programu jednání

5. Kontrola úkolů z minulého zasedání

6. Diskuze občanů

Stránka I z 15



7. Dotace z rozpočtu města 2018

8. Informace o provedených rozpočtových opatřeních

9. Rozpočtové opatření č. 5/2018

10. Obecně závazná vyhláška č. 4/2018

11. Stanovení počtu zastupitelů pro volební období 2018 - 2022

12. Přestavba areálu Sokolovny - II. etapa - žádost o finanční podporu města

13. Byty Švehlova, č.p. 1704 - 1707 - dodatky ke smlouvám

14. Informace ST, MST, TAJ

15. Informace z výborů zastupitelstva
16. Diskuze členů ZM

17. Závěr

Hlasování

Pro: 21, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 

Výsledek hlasování: Přijato

5. Kontrola úkolů z minulého zasedání

Z minulého zasedání neevidujeme žádné úkoly.

6. Diskuze občanů

V diskuzi vystoupili:

Pavel Horák s dotazem proč RM vyhlásila konkurz na ředitelku MŠ Hvězdička, i když obdržela 2 

petice rodičů na podporu současné ředitelky, také zmínil výsledky České školní inspekce.

Místostarosta - rada města vzhledem k nejednoznačným reakcím rodičů na činnost této školky - 

kladné i záporné - využila ustanovení školského zákona a konkurz vyhlásila.

Ing. arch. J. Klaška měl dotazy ohledně rozpočtu města, investic a jejich smluvních zabezpečení, 

dotací, GDPR, vyřizování přestupků při měření radarem na D1 u Ostrovačic, veřejnoprávní 
smlouvu s obcemi Moravany a Telníce.

Starostka, místostarosta a tajemník některé dotazy zodpověděli ihned (město hospodaří s 

přebytkem, investiční akce jsou s dodavateli předjednané, měření na základě VPS zatím 

neprobíhá, 65 000 přestupců na D1 bylo v roční lhůtě obesláno). J. Klaška přislíbil dotazy zaslat 

písemně, dostane písemnou odpověď.

J. Střechovský - dotaz na radar, kancelář Městské policie a funkčnost kamerového systému (dle 

místostarosty je polovina funkčních, na ostatní se zpracovává projekt na obnovu) a dále dotaz k 

areálu ICEC.

Odpověď MS a ST: Ohledně vyčištění areálu ICEC byla představena studie na 22. ZM, jedná se o 

"střední variantu", vyčištění tzv. "dočista do čista" není reálné, kromě jiného by se jednalo o 

odtěžení zeminy do hloubky 12 m).

7. 1/25/ZM/2018 Dotace z rozpočtu města 2018

Město Šlapanice vypsalo v roce 2018 dva grantové programy a přijímalo i žádosti o individuální 

dotace. Celkem bylo přijato 33 žádostí o dotace na celkovou částku 1.874.214 Kč. Zastupitelstvem 

města jsou projednávány žádosti o dotaci nad 50 tisíc Kč. Jednotlivé žádosti byly posouzeny po 

formální stránce finančním odborem a následně projednány v komisích RM a ve Finančním výboru.

Stránka 2 z 15



V příloze č. 1 Přehled žádostí o dotace jsou uvedeny částky z jednotlivých žádostí a částky 

doporučené radou města ke schválení. Rada města doporučuje neschválit poskytnutí dotace 

Římskokatolické farnosti Šlapanlce z důvodu nesplnění podmínek příslušného Dotačního programu 

pro oblast kultura a společenský život. ZM jsou také předkládány jednotlivé smlouvy o poskytnutí 

dotace.

Rozprava:

P. Petřík - podle jakých kritérií RM postupuje při schvalování dotací? Místostarosta - Rada města 

do výše částek nezasahovala, dotace na Římskokatolickou farnost byla vyřazena. Starostka - 

posuzovaná kritéria jsou např. počet dětí, členů, počet účastníků akcí, soutěží. Tato kritéria prošla 

schvalovacích procesem komisí a výborů. K tomu poznamenal pan Zmeškal, že tabulka pro 

výpočet dotace je poměrně složitá (13 objektivních kritérii), p. Petříkovi doporučil naformulovat 

přesně požadavek a bude mu zpracována odpověď.

P. Petřík podal protinávrh - dotace pro Junák by byla 60 000,-, součet by tedy činil 864 000,-.

Starostka - protinávrh nepodpoří, nahodilé navýšení jednomu subjektu by bylo nespravedlivé vůči 

ostatním žadatelům.

I. Vávro podal II. protinávrh - zařadit zpět dotaci na kulturu pro Římskokatolickou farnost v částce 

80 000,-. ZM ukládá vyhotovit smlouvu a na dalším ZM bude předložena ke schválení.

Starostka upozornila, že existuje speciální dotační program pro církve, upřesnila, na jaké záležitosti 

se vztahuje.

Předseda finančního výboru doporučuje schválit usnesení původní a farnost vyzývá, aby si 

požádala o individuální dotaci.

Ing. Kouřil oznámil střet zájmů

Místostarosta nechal hlasovat o II. protinávrhu, který zní:

I. Zastupitelstvo města schvaluje

1. poskytnutí dotací z rozpočtu města Šlapanice níže uvedeným organizacím v celkové výši

922 556,-Kč.

Název IČO
Evidenční

číslo
Schválená

dotace

Junák-český skaut, středisko Šlapanice, z.s. 65264363 0141/2018 38 556

Kynologický klub Šlapanice ZO 10302 p.s. 49458078 0138/2018 40 000

Moravský hasičský sbor Šlapanice 49461893 0140/2018 70 000

Národopisný soubor Vrčka, z.s. 22664050 0144/2018 55 000

TJ Sokol Šlapanice u Brna 18565816 0136/2018 245 000

Orel Jednota Šlapanice 65265726 0139/2018 200 000

SK Šlapanice z.s. 49458256 0133/2018 150 000

Sbor dobrovolných hasičů Bedřichovice 65264827 0145/2018 44 000

Římskokatolická farnost Šlapanice u Brna 65341775
nové číslo 

smi.
80 000

Stránka 3 z 15



2. veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace evidenční číslo 0133/2018, 0136/2018, 

0138/2018 až 0141/2018, 0144/2018, 0145/2018, nová smi. pro Římskokatolickou farnost 

Šlapanice, které tvoří přílohu usnesení.

Hlasování:

Pro: 9, Proti: 12, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Pro hlasovali: Pavel Horák, Petr Horák, Kouřil, Králová, Petřík, Sova, Štěpánek, Vávro, Zycháček

Proti hlasovali: Hermann, Kadle, Karásek, Klaška, Kopeček, Linhart, Migdauová, Riegrová, 
Růžička, Staněk, Tměná, Zmeškal

II. protinávrh nebyl přijat

Dále se hlasovalo o I. protinávrhu:

I. Zastupitelstvo města schvaluje

1. poskytnutí dotací z rozpočtu města Šlapanice níže uvedeným organizacím v celkové výši

864 000,-Kč.

Název IČO Evidenční
číslo

Schválená
dotace

Junák-český skaut, středisko Šlapanice, z.s. 65264363 0141/2018 60 000

Kynologický klub Šlapanice ZO 10302 p.s. 49458078 0138/2018 40 000
Moravský hasičský sbor Šlapanice 49461893 0140/2018 70 000
Národopisný soubor Vrčka, z.s. 22664050 0144/2018 55 000
TJ Sokol Šlapanice u Brna 18565816 0136/2018 245 000
Orel Jednota Šlapanice 65265726 0139/2018 200 000
SK Šlapanice z.s. 49458256 0133/2018 150 000
Sbor dobrovolných hasičů Bedřichovice 65264827 0145/2018 44 000

2. veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace evidenční číslo 0133/2018, 0136/2018, 0138/2018 

až 0141/2018, 0144/2018, 0145/2018, které tvoří přílohu usnesení.

Hlasování:

Pro: 5, Proti: 12, Zdrželo se: 2, Nehlasovalo: 2

Pro hlasovali: Pavel Horák, Petr Horák, Králová, Petřík, Vávro,

Proti hlasovali: Hermann, Kadle, Karásek, Klaška, Kopeček, Linhart, Migdauová, Riegrová, 

Růžička, Staněk, Tměná, Zmeškal

Zdrželi se: Kouřil, Štěpánek

Nehlasovali: Sova, Zycháček

I. protinávrh nebyl přijat

Stránka 4 z 15



Dále se hlasovalo o původním návrhu usnesení:

I. Zastupitelstvo města schvaluje

1. poskytnutí dotací z rozpočtu města Šlapanice níže uvedeným organizacím v celkové výši 

842.556 Kč.

Název IČO
Evidenční

číslo
Schválená

dotace

Junák-český skaut, středisko Šlapanice, z.s. 65264363 0141/2018 38 556

Kynologický klub Šlapanice ZO 10302 p.s. 49458078 0138/2018 40 000

Moravský hasičský sbor Šlapanice 49461893 0140/2018 70 000

Národopisný soubor Vrčka, z.s. 22664050 0144/2018 55 000

TJ Sokol Šlapanice u Brna 18565816 0136/2018 245 000

Orel Jednota Šlapanice 65265726 0139/2018 200 000

SK Šlapanice z.s. 49458256 0133/2018 150 000

Sbor dobrovolných hasičů Bedřichovlce 65264827 0145/2018 44 000

2. veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace evidenční číslo 0133/2018, 0136/2018, 

0138/2018 až 0141/2018, 0144/2018, 0145/2018, které tvoří přílohu usnesení.

II. Zastupitelstvo města neschvaluje

na základě doporučení RM Žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu města Šlapanice 

Římskokatolické farností Šlapanice, IČO 65341775, z Dotačního programu pro oblast Kultura 

a společenský život.

Odůvodnění:

Žádost o dotaci Římskokatolické farnosti Šlapanice jako celek nesplňuje podmínky 

vypsaného Dotačního programu pro oblast kultura a společenský život. Některé činnosti 

uvedené v žádosti spadají pod činností kultovní. Tyto činnosti jsou hrazeny takzvanými 

platbami vnitřními. Jedná se o interní náklady, které jsou spojené s fungováním církve - platby 

duchovních, církevní administrativa, provozní náklady atd.

Pro hlasovali: Hermann, Pavel Horák, Petr Horák, Kadle, Karásek, Klaška, Kopeček, Kouřil, 

Králová, Linhart, Migdauová, Petřík, Rlegerová, Růžička, Staněk, Štěpánek, Tměná, Vávro, 

Zmeškal

Nehlasovali: Sova, Zycháček

Po hlasování o bodu 7 - v 19:05 hodin vyhlášena přestávka do 19:15.

Hlasování

Pro: 19, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 2 

Usnesení: Přijato

8. Informace o provedených rozpočtových opatřeních

Stránka 5 z 15



RM provedla rozpočtové opatření č. 1/2018 se zvýšením celkových příjmů a celkových výdajů 
o 1.009.900 Kč.

RM provedla rozpočtové opatření č. 2/2018 se zvýšením celkových příjmů a celkových výdajů 
o 1.463.900 Kč.

RM provedla rozpočtové opatření č. 3/2018 se zvýšením celkových příjmů a celkových výdajů 

o 2.825.100 Kč.

Místostarosta zjisti u vedoucí OF a odpoví p. Pavlovi Horákovi na dotaz, proč ve stejný den jsou 

předkládána 2 rozpočtová opatření.

I. Zastupitelstvo města bere na vědomí

bez hlasování informaci o provedených rozpočtových opatřeních č. 1/2018, 2/2018 a 3/2018.

9. 2/25/ZM/2018 Rozpočtové opatření č. 5/2018

Z důvodu nákupu pozemků je navrhováno rozpočtové opatření se zvýšením celkových výdajů o 

7.000.000 Kč. Zvýšení výdajů bude kryto zapojením prostředků minulých let.

Místostarosta upřesnil na dotaz p. Kouřila, že se jedná o pozemky na rozšíření hřbitova.

Nepřítomen p. Hermann, příchod po hlasování v 19:23.

I. Zastupitelstvo města schvaluje

rozpočtové opatření č. 5/2018 se zvýšením celkových výdajů o 7.000.000 Kč a financováním 

ve výší 7.000.000 Kč.

Hlasování

Pro: 18, Proti: 0, Zdrželo se: 2, Nehlasovalo: 0 

Usnesení: Přijato

10. Obecně závazná vyhláška č. 4/2018

Zastupitelstvo města Šlapanice schválilo dne 9. září 2015 na návrh pana zastupitele Tomáše 

Sovy obecně závaznou vyhlášku o regulaci hlučných činností ve městě z důvodu vytvoření opatření 

směřujících k ochraně před hlukem. Regulace činností, tj. používání hlučných strojů a zařízení v 

nevhodnou denní dobu se ukázalo jako neúčinné. T. Sova předkládá zastupitelstvu návrh na 

zrušení této obecně závazné vyhlášky.

Rozprava:

J. Kopeček - by byla škoda OZV zrušit, mělo by se více dbát na její dodržování.

Podle K. Mígdauové vyhláška funguje. P. Zmeškal navrhuje větší kontrolu ze strany Městské 
policie.

Stránka 6 z 15



I. Zastupitelstvo města schvaluje

obecně závaznou vyhlášku č. 4/2018, kterou se ruší obecně závazná vyhláška č. 2/2015 o 

regulaci hlučných činností ve městě.

Pro hlasovali: Horák Pavel, Horák Petr, Kouřil, Sova, Zycháček

Proti hlasovali: Hermann, Karásek, Klaška, Kopeček, Linhart, Migdauová, Petřík, Riegerová, 

Růžička, Staněk, Štěpánek, Trněná, Vávro, Zmeškal

Zdrželi se: Králová, Kadle

Hlasování

Pro: 5, Proti: 14, Zdrželo se: 2, Nehlasovalo: 0 

Usnesení: Nevzniklo

11. 3/25/ZM/2018 Stanovení počtu zastupitelů pro volební období 2018 - 2022

V souladu s ustanovením § 67 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích v platném znění, stanoví 

zastupitelstvo na každé volební období počet členů zastupitelstva, a to nejpozději do 85 dnů přede 

dnem voleb do zastupitelstev v obcích.

Počet členů zastupitelstva se stanoví s přihlédnutím k počtu obyvatel a velikosti územního obvodu.

I. Zastupitelstvo města stanovuje

pro nadcházející volební období 2018 - 2022 v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o 

obcích, 21 členů zastupitelstva.

Hlasování:

Zdržel se: Kopeček

Hlasování

Pro: 20, Proti: 0, Zdrželo se: 1, Nehlasovalo: 0 

Usnesení: Přijato

12. 4/25/ZM/2018 Přestavba areálu Sokolovny - II. etapa - žádost o finanční podporu města

Na 8. zasedání ZM dne 27.1.2016, schválilo ZM spolufinancování akce "Přestavba areálu 

Sokolovny ve Šlapanicích - 1.etapa" ve výši 10% nákladů, max. do výše 2 mil. Kč.

Na 15. zasedání ZM dne 15.1.2017 schválilo ZM poskytnutí investiční dotace Tělocvičné jednotě 

Sokol Šlapanice u Brna, IČO 18565816 ve výši 724.003,90 Kč. Tato částka vyla uvolněna a 

vyúčtována v roce 2017 na I.etapu přestavby Sokolovny. V této etapě byla realizována celková 

oprava střechy včetně klempířských prvků, výměna oken, obnova - úprava hlavního vstupu.

V roce 2018 žádá Tělocvičná jednota Sokol Šlapanice MŠMT v rámci programu č. 133510 

"Podpora materiálně technické základny sportu" o dotaci na realizaci akce "Přestavba areálu 

Sokolovny - II. etapa". V této etapě má být provedena přestavba kina na tělocvičnu, výstavba 

zázemí (šatny, sociální zařízení), zateplení a fasáda zadní části, přebudování zázemí sálu pro 

kulturní a společenské akce. Plánované náklady přestavby činí 18,112 mil. Kč. Touto přestavbou 

vznikne další tělocvična pro sportovní využívání širokou veřejností Šlapanic a v historickém sále 

Sokolovny hodnotný prostor, který městu Šlapanice chybí, pro pořádání nejen kulturních a 

společenských akcí všemi zájmovými organizacemi ve městě i samotným městem Šlapanice.

Stránka 7 z 15



Tělocvičná jednota Sokol Šlapanlce si tímto dovoluje požádat Zastupitelstvo města Šlapanice o 

finanční podporu města a to ve výši 12% z celkových způsobilých výdajů na realizaci, maximálně 

však do výše 2 mil. Kč. Uvolnění prostředků pro tento účel se předpokládá v roce 2018 až 2019. 

V případě podpory financování městem se zvyšuje hodnocení podané žádosti při výběru uchazečů

Návrh usnesení, který předložil p. Kouřil a o kterém se nehlasovalo (byl schválen protinávrh 

předložený místostarostou):

I. Zastupitelstvo města schvaluje

Spolufinancování projektu "Přestavba areálu Sokolovny - II. etapa", jejímž realizátorem je 

Tělocvičná jednota Sokol Šlapanice, financovaného z Programu 133510 "Podpora materiálně 

technické základny sportu" vyhlášeným Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy 

v rámci státní podpory sportu pro rok 2017/2018 a zavazuje se k jejímu spolufinancování ve 

výši 12% z celkových způsobilých výdajů na realizaci projektu, maximálně však do výše 2 mil. 

Kč.

V případě poskytnutí dotace z MŠMT pro Tělocvičnou jednotu Sokol Šlapanice, Nádražní 

706, 664 51 Šlapanice, IČO 18565816 a realizace akce, budou pro účely spolufinancování 

zapojeny finanční prostředky z rozpočtu města.

Místostarosta - vzhledem k původně schválené výši spolufinancování akce městem 2 mil. Kč a 

poskytnuté částce 724 003,90 Kč, navrhuje nyní schválit 1 275 997 Kč.

Místostarosta podal protinávrh:

I. protinávrh:

I. Zastupitelstvo města schvaluje

Spolufinancování projektu "Přestavba areálu Sokolovny - II. etapa", jejímž realizátorem je 

Tělocvičná jednota Sokol Šlapanice, financovaného z Programu 133510 "Podpora materiálně 

technické základny sportu" vyhlášeným Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy 

v rámci státní podpory sportu pro rok 2017/2018 a zavazuje se k jejímu spolufinancování ve 

výši 7,5 % z celkových způsobilých výdajů na realizaci projektu, maximálně však do výše 1 

275 997 Kč.

V případě poskytnutí dotace z MŠMT pro Tělocvičnou jednotu Sokol Šlapanice, Nádražní 

706, 664 51 Šlapanice, IČO 18565816 a realizace akce, budou pro účely spolufinancování 

zapojeny do rozpočtu finanční prostředky města z minulých let.

Diskuze:

Pánové Vávro, Zycháček podporují návrh p. Kouřila, p. Kadle má obavy z nižšího bodového 

hodnocení podané žádosti o dotaci.

Stránka 8 z 15



Hlasování:

Pro hlasovali: Hermann, Karásek, Klaška, Kopeček, Linhart, Migdauová, Riegerová, Růžička, 

Staněk, Tměná, Zmeškal

Proti hlasovali: Horák Pavel, Horák Petr, Kadle, Králová, Kouřil, Petřík, Sova, Štěpánek, Vávro, 

Zycháček

Hlasování

Pro: 11, Proti: 10, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 

Usnesení: Přijato

13. Byty Švehlova, č. p. 1704 -1707 - dodatky ke smlouvám

S odvoláním na zákon o obcích a čl. IV. jednacího řádu žádá zastupitel pan Pavel Petřík o zařazení 

bodu "Byty Švehlova, č. p. 1704 - 1707 - dodatky ke smlouvám" na program jednání 

nadcházejícího zastupitelstva dne 2.5.2018. Předmětem dodatku je schválení obecní doložky jako 

součástí jednotlivých dohod o narovnání a kupních smluv se zřízením předkupního práva a zákazu 

zcizení jako práv věcných tak, aby nájemnici dle svého požadavku měli jistotu v tom, že doložka je 

součást smluv, a zároveň doplnění, že předmětem převodu je nejen spoluvlastnický podíl na 

pozemku, ale i na společných částech budovy tak, aby vše bylo v souladu s katastrálními předpisy.

Diskuze:

podle vedení města a právní zástupkyně města Mgr. Staňkové není dodatek potřebný, 

nájemníkům předkládané Dohody jsou právně platné, obsahují všechny potřebné informace, 

umístění doložky dle ust. par. 41 zák. č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů 

nemá vliv na platnost smlouvy. Existuje judikát NS, dle kterého ani chybějící doložka nezpůsobí 

neplatnost smlouvy, zatímco zde je na druhé straně prezentován pouze názor právní kanceláře. 

Město Šlapanice i další obce používají jako rovnocenné umístění doložky jak před podpisy, tak za 

podpisy.

P. Petřík zdůraznil, že dodatky mají minimalizovat nejistotu nájemců.

(ve 20:45 odešla p. Migdauová)

I. Zastupitelstvo města schvaluje

1. uzavření dodatku k Dohodě o narovnání a kupní smlouvě se zřízením předkupního 

práva a zákazu zcizení jako práv věcných č. 1704/1/2018, ev. č. 0067/2018, . . ............. 

............................................. . . . . ........ . . ............................................... . . . . ......... ...... 

.......... ............... .............. . . . . . . . . . . ..............., jejímž předmětem je převod bytové 

jednotky č. 1704/1 a podílu id. 6180/30326 na společných částech budovy a podílu id. 

6180/30326 pozemku p. č. 2771/5, vše zapsáno na listu vlastnictví č. 3985 a č. 3986 pro 

katastrální území Šlapanice u Brna, za cenu 892.056,- Kč. Dodatek je přílohou tohoto 

usnesení.

2. uzavření dodatku k Dohodě o narovnání a kupní smlouvě se zřízením předkupního 

práva a zákazu zcizení jako práv věcných č. 1704/2/2018, ev. č. 0068/2018, . . .......... 

.................... ..................... . . . . . . . . . . ......... .......... . . . ............ ....... . . . . . . . . . . ............. ...... 

............... . ................................................. ......... .......... ....... ......................... ...........

Stránka 9 z 15



................... ...............jejímž předmětem je převod bytové jednotky č. 1704/2 a podílu 

id. 3773/30326 na společných částech budovy a podílu id. 3773/30326 pozemku p. č. 

2771/5, vše zapsáno na listu vlastnictví č. 3985 a č. 3986 pro katastrální území 

Šlapanice u Brna, za cenu 544.616,- Kč. Dodatek je přílohou tohoto usnesení.

3. uzavření dodatku k Dohodě o narovnání a kupní smlouvě se zřízením předkupního 

práva a zákazu zcizení jako práv věcných č. 1704/3/2018, ev. č. 0069/2018, . . ............. 

............ ........................ . . . . . . . ........ . . ........................................ . . . . . ......... ...... ......... 

............................. ...... . . . . ..............., jejímž předmětem je převod bytové jednotky č. 

1704/3 a podílu id. 6327/30326 na společných částech budovy a podílu id. 6327/30326 

pozemku p. č. 2771/5, vše zapsáno na listu vlastnictví č. 3985 a č. 3986 pro katastrální 

území Šlapanice u Brna, za cenu 913.563,- Kč. Dodatek je přílohou tohoto usnesení.

4. uzavření dodatku k Dohodě o narovnání a kupní smlouvě se zřízením předkupního 

práva a zákazu zcizení jako práv věcných č. 1704/4/2018, ev. č. 0070/2018, . . ............. 

...... ............................................. ..... ........ . . ............ ............................ . . . . . ......... ...... 

.......... ................ .............. . . . . . . . . . . ................ jejímž předmětem je převod bytové 

jednotky č. 1704/4 a podílu id. 3987/30326 na společných částech budovy a podílu id. 

3987/30326 pozemku p. č. 2771/5, vše zapsáno na listu vlastnictví č. 3985 a č. 3986 

pro katastrální území Šlapanice u Brna, za cenu 575.795,- Kč. Dodatek je přílohou 

tohoto usnesení.

5. uzavření dodatku k Dohodě o narovnání a kupní smlouvě se zřízením předkupního 

práva a zákazu zcizení jako práv věcných č. 1704/5/2018, ev. č. 0071/2018,.. . ............. 

................... ....... . . . . . . . ...... . . .......... ............... .............. . . . . . . . . . . ..............., jejímž 

předmětem je převod bytové jednotky č. 1704/5 a podílu id. 5956/30326 na společných 

částech budovy a podílu id. 5956/30326 pozemku p. č. 2771/5, vše zapsáno na listu 

vlastnictví č. 3985 a č. 3986 pro katastrální území Šlapanice u Brna, za cenu 802.850,- 
Kč. Dodatek je přílohou tohoto usnesení.

6. uzavření dodatku k Dohodě o narovnání a kupní smlouvě se zřízením předkupního 

práva a zákazu zcizení jako práv věcných č. 1704/6/2018, ev. č. 0072/2018,.. . ............. 

.................. ....... . . . . . . . . ..... . . .......... ............... .............. . . . . . . . . . . ................ jejímž 

předmětem je převod bytové jednotky č. 1704/6 a podílu id. 4103/30326 na společných 

částech budovy a podílu id. 4103/30326 pozemku p. č. 2771/5, vše zapsáno na listu 

vlastnictví č. 3985 a č. 3986 pro katastrální území Šlapanice u Brna, za cenu 577.238,- 

Kč. Dodatek je přílohou tohoto usnesení.

7. uzavření dodatku k Dohodě o narovnání a kupní smlouvě se zřízením předkupního 

práva a zákazu zcizení jako práv věcných č. 1705/1/2018, ev. č. 0073/2018, . . ............. 

............................................ .. . . . ........ . . ................................................ .. . . . ......... ...... 

.......... ............... .............. . . . . . . . . . . ................ jejímž předmětem je převod bytové 

jednotky č. 1705/1 a podílu id. 6180/30326 na společných částech budovy a podílu id. 

6180/30326 pozemku p. č. 2772/1, vše zapsáno na listu vlastnictví č. 3987 a č. 3988 pro 

katastrální území Šlapanice u Brna, za cenu 892.056,- Kč. Dodatek je přílohou tohoto 

usnesení.

8. uzavření dodatku k Dohodě o narovnání a kupní smlouvě se zřízením předkupního 

práva a zákazu zcizení jako práv věcných č. 1705/2/2018, ev. č. 0074/2018, . . ...... 

...................................... . . . . . ......... ............................................. . . . . ................ jejímž 

předmětem je převod bytové jednotky č. 1705/2 a podílu id. 3773/30326 na společných 

částech budovy a podílu id. 3773/30326 pozemku p. č. 2772/1, vše zapsáno na listu 

vlastnictví č. 3987 a č. 3988 pro katastrální území Šlapanice u Brna, za cenu 544.616,- 

Kč. Dodatek je přílohou tohoto usnesení.

9. uzavření dodatku k Dohodě o narovnání a kupní smlouvě se zřízením předkupního 

práva a zákazu zcizení jako práv věcných č. 1705/3/2018, ev. č. 0075/2018, . . .............

Stránka 10 z 15



................................................ . . . . . ......... ............................................. . . . . .................. 

................. ........................ ....... . . . . . . . . . . . .. . . . . . . .......... ............... .............. . . . . . . .... 

..............., jejímž předmětem je převod bytové jednotky č. 1705/3 a podílu id. 

6327/30326 na společných částech budovy a podílu id. 6327/30326 pozemku p. č. 

2772/1, vše zapsáno na listu vlastnictví č. 3987 a č. 3988 pro katastrální území 

Šlapanice u Brna, za cenu 913.563,- Kč. Dodatek je přílohou tohoto usnesení.

10. uzavření dodatku k Dohodě o narovnání a kupní smlouvě se zřízením předkupního 

práva a zákazu zcizení jako práv věcných č. 1705/4/2018, ev. č. 0076/2018, . . ........... 

.................... ....... . . . . . . . . ......... .......... ............... .............. . . . . . . . . . . ................ jejímž 

předmětem je převod bytové jednotky č. 1705/4 a podílu id. 3987/30326 na společných 

částech budovy a podílu id. 3987/30326 pozemku p. č. 2772/1, vše zapsáno na listu 

vlastnictví č. 3987 a č. 3988 pro katastrální území Šlapanice u Brna, za cenu 575.795,- 

Kč. Dodatek je přílohou tohoto usnesení.

11. uzavření dodatku k Dohodě o narovnání a kupní smlouvě se zřízením předkupního 

práva a zákazu zcizení jako práv věcných č. 1705/5/2018, ev. č. 0077/2018, . . ............... 

.................. ....... . . . . . . . . . ...... .. .......... ............... .............. . . . . . . . . . . ................ jejímž 

předmětem je převod bytové jednotky č. 1705/5 a podílu id. 5956/30326 na společných 

částech budovy a podílu id. 5956/30326 pozemku p. č. 2772/1, vše zapsáno na listu 

vlastnictví č. 3987 a č. 3988 pro katastrální území Šlapanice u Brna, za cenu 802.850,- 

Kč. Dodatek je přílohou tohoto usnesení.

12. uzavření dodatku k Dohodě o narovnání a kupní smlouvě se zřízením předkupního 

práva a zákazu zcizení jako práv věcných č. 1705/6/2018, ev. č. 0078/2018, . . ..... 

............................................ . . . . . . . ......... .......... .............................. . ..... . . . . ................ 

jejímž předmětem je převod bytové jednotky č. 1705/6 a podílu id. 4103/30326 na 

společných částech budovy a podílu id. 4103/30326 pozemku p. č. 2772/1, vše zapsáno 

na listu vlastnictví č. 3987 a č. 3988 pro katastrální území Šlapanice u Brna, za cenu 

577.238,- Kč. Dodatek je přílohou tohoto usnesení.

13. uzavření dodatku k Dohodě o narovnání a kupní smlouvě se zřízením předkupního 

práva a zákazu zcizení jako práv věcných č. 1706/1/2018, ev. č. 0079/2018, . . ............. 

. ..... ....... ........................... . . . . . . . ......... .......... ............................. . ..... . . . . ................ .. 

. ..... ......................................... . . . . . ......... .......... ............ . . . . ...... . . . . ................ jejímž 

předmětem je převod bytové jednotky č. 1706/1 a podílu id. 6180/30326 na společných 

částech budovy a podílu id. 6180/30326 pozemku p. č. 2771/6, vše zapsáno na listu 

vlastnictví č. 3989 a č. 3990 pro katastrální území Šlapanice u Brna, za cenu 892.056,- 

Kč. Dodatek je přílohou tohoto usnesení.

14. uzavření dodatku k Dohodě o narovnání a kupní smlouvě se zřízením předkupního 

práva a zákazu zcizení jako práv věcných č. 1706/2/2018, ev. č. 0080/2018,.. . ......... 

................................ . . . . . . . ......... .......... ............... .............. . ..... . . . . ................ jejímž 

předmětem je převod bytové jednotky č. 1706/2 a podílu id. 3773/30326 na společných 

částech budovy a podílu id. 3773/30326 pozemku p. č. 2771/6, vše zapsáno na listu 

vlastnictví č. 3989 a č. 3990 pro katastrální území Šlapanice u Brna, za cenu 544.616,- 

Kč. Dodatek je přílohou tohoto usnesení.

15. uzavření dodatku k Dohodě o narovnání a kupní smlouvě se zřízením předkupního 

práva a zákazu zcizení jako práv věcných č. 1706/3/2018, ev. č. 0081/2018, . . ............. 

...... ............... .......................... . . . . ......... ................................................ .. . . .................. 

.......................................... . . . . . . . ......... .......... ............................. ...... . . . . ................ 

jejímž předmětem je převod bytové jednotky č. 1706/3 a podílu id. 6327/30326 na 

společných částech budovy a podílu id. 6327/30326 pozemku p. č. 2771/6, vše zapsáno 

na listu vlastnictví č. 3989 a č. 3990 pro katastrální území Šlapanice u Brna, za cenu 

913.563,- Kč. Dodatek je přílohou tohoto usnesení.

Stránka 11 z 15



16. uzavření dodatku k Dohodě o narovnání a kupní smlouvě se zřízením předkupního 

práva a zákazu zcizení jako práv věcných č. 1706/4/2018, ev. č. 0082/2018, . . ....... 

............................ ........... . . . . ......... ................................ .......... ...................... .. . . ........ 

jejímž předmětem je převod bytové jednotky č. 1706/4 a podílu íd. 3987/30326 na 

společných částech budovy a podílu id. 3987/30326 pozemku p. č. 2771/6, vše zapsáno 

na listu vlastnictví č. 3989 a č. 3990 pro katastrální území Šlapanice u Brna, za cenu 

575.795,- Kč. Dodatek je přílohou tohoto usnesení.

17. uzavření dodatku k Dohodě o narovnání a kupní smlouvě se zřízením předkupního

práva a zákazu zcizení jako práv věcných č. 1706/5/2018, ev. č. 0083/2018, se

............... ............... .................. ....... . . . . . . . . ......... .......... ............... .............. . . . . . . .... 

................ jejímž předmětem je převod bytové jednotky č. 1706/5 a podílu id. 

5956/30326 na společenských částech budovy a podílu id. 5956/30326 pozemku p. č. 

2771/6, vše zapsáno na listu vlastnictví č. 3989 a č. 3990 pro katastrální území 

Šlapanice u Brna, za cenu 802.850,- Kč. Dodatek je přílohou tohoto usnesení.

18. uzavření dodatku k Dohodě o narovnání a kupní smlouvě se zřízením předkupního

práva a zákazu zcizení jako práv věcných č. 1706/6/2018, ev. č. 0084/2018, s

.................................. ....... . . . . . . . . ......... .......... ............. .............. . .. . . . . . . . ................ 

jejímž předmětem je převod bytové jednotky č. 1706/6 a podílu id. 4103/30326 na 

společných částech budovy a podílu id. 4103/30326 pozemku p. č. 2771/6, vše zapsáno 

na listu vlastnictví č. 3989 a č. 3990 pro katastrální území Šlapanice u Brna, za cenu 

577.238,- Kč. Dodatek je přílohou tohoto usnesení.

19. uzavření dodatku k Dohodě o narovnání a kupní smlouvě se zřízením předkupního 

práva a zákazu zcizení jako práv věcných č. 1707/1/2018, ev. č. 0085/2018, . . ............. 

............ ..................... . . . . . . . . . ........ . . ............ ........................ . . . . . . . . . ......... ...... ......... 

........................... . ..... . . . . ................ jejímž předmětem je převod bytové jednotky č. 

1707/1 a podílu id. 6180/30326 na společných částech budovy a podílu id. 6180/30326 

pozemku p. č. 2772/2, vše zapsáno na listu vlastnictví č. 3991 a č. 3992 pro katastrální 

území Šlapanice u Brna, za cenu 892.056,- Kč. Dodatek je přílohou tohoto usnesení.

20. uzavření dodatku k Dohodě o narovnání a kupní smlouvě se zřízením předkupního 

práva a zákazu zcizení jako práv věcných č. 1707/2/2018, ev. č. 0086/2018, . . ...... 

................... ....... . . . . . . . . . ...... .. .......... ............... .............. . . . . . . . . . . ..............., jejímž 

předmětem je převod bytové jednotky č. 1707/2 a podílu id. 3773/30326 na společných 

částech budovy a podílu id. 3773/30326 pozemku p. č. 2772/2, vše zapsáno na listu 

vlastnictví č. 3991 a č. 3992 pro katastrální území Šlapanice u Brna, za cenu 544.616,- 

Kč. Dodatek je přílohou tohoto usnesení.

21. uzavření dodatku k Dohodě o narovnání a kupní smlouvě se zřízením předkupního 

práva a zákazu zcizení jako práv věcných č. 1707/3/2018, ev. č. 0087/2018, . . ............. 

................ ................ ....... . . . . . . . . ........ . . ............... .......................... . . . . . . . . ......... ...... 

.......... ............... .............. . . . . . . . . . . ................ jejímž předmětem je převod bytové 

jednotky č. 1707/3 a podílu id. 6327/30326 na společných částech budovy a podílu id. 

6327/30326 pozemku p. č. 2772/2, vše zapsáno na listu vlastnictví č. 3991 a č. 3992 pro 

katastrální území Šlapanice u Brna, za cenu 913.563,- Kč. Dodatek je přílohou tohoto 

usnesení.

22. uzavření dodatku k Dohodě o narovnání a kupní smlouvě se zřízením předkupního 

práva a zákazu zcizení jako práv věcných č. 1707/4/2018, ev. č. 0088/2018, . . ......... 

.................. ....... . . . . . . . . ........ . .......... ............... .............. . . . . . . . . . . ..............., jejímž 

předmětem je převod bytové jednotky č. 1707/4 a podílu id. 3987/30326 na společných 

částech budovy a podílu id. 3987/30326 pozemku p. č. 2772/2, vše zapsáno na listu 

vlastnictví č. 3991 a č. 3992 pro katastrální území Šlapanice u Brna, za cenu 575.795,- 

Kč. Dodatek je přílohou tohoto usnesení.

Stránka 12 z 15



23. uzavření dodatku k Dohodě o narovnání a kupní smlouvě se zřízením předkupního 

práva a zákazu zcizení jako práv věcných č. 1707/5/2018, ev. č. 0089/2018, . . .............. 

................. ....... . . . . . . . . . ...... . . .......... ............... .............. . . . . . . . . . . ................ jejímž 

předmětem je převod bytové jednotky č. 1707/5 a podílu id. 5956/30326 na společných 

částech budovy a podílu id. 5956/30326 pozemku p. č. 2772/2, vše zapsáno na listu 

vlastnictví č. 3991 a č. 3992 pro katastrální území Šlapanice u Brna, za cenu 802.850,- 

Kč. Dodatek je přílohou tohoto usnesení.

24. uzavření dodatku k Dohodě o narovnání a kupní smlouvě se zřízením předkupního 

práva a zákazu zcizení jako práv věcných č. 1707/6/2018, ev. č. 0090/2018, . . .......... 

..................... ....... . . . . . . . . ......... .......... ............... .............. . . . . . . . . . . .................jejímž 

předmětem je převod bytové jednotky č. 1707/6 a podílu id. 4103/30326 na společných 

částech budovy a podílu id. 4103/30326 pozemku p. č. 2772/2, vše zapsáno na listu 

vlastnictví č. 3991 a č. 3992 pro katastrální území Šlapanice u Brna, za cenu 577.238,- 

Kč. Dodatek je přílohou tohoto usnesení.

Hlasování:

Pro hlasovali: Horák Pavel, Horák Petr, Kadle, Králová, Kouřil, Petřík, Sova, Štěpánek, Vávro, 

Zycháček

Proti hlasovali: Hermann, Karásek, Klaška, Kopeček, Linhart, Riegerová, Růžička, Staněk, Trněná, 

Zmeškal

Hlasování

Pro: 10, Proti: 10, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 

Usnesení: Nevzniklo

14. Informace ST, MST, TAJ

Starostka: dne 3. 5. 2018 proběhne návštěva vlády a reprezentace JmK s prohlídkou areálu 

ICEC. Jednat se bude o odstranění ekologické zátěže a dotaci.

Místostarosta: informoval o rekonstrukcích chodníků (opravovat se budou na ul. Nádražní, 

Bedřichovická, Štefánikova, Hřbitovní, prostor zastávky na sídlišti, Hybešova, Kollárova a ul. Hlavní 

v Bedřichovicích), dále o instalaci druhého radaru - firma RAMET zajistí bezplatně montáž.

Tajemník: představil zástupkyni vedoucí finančního odboru (po dobu její prac.neschopnosti) - paní 

Světlanu Zemanovou. Informoval o nové rubrice VOLNÁ MÍSTA na webových stránkách města.

15. Informace z výborů zastupitelstva

Omlouvá se předseda Osadního výboru Bedřichovice pan Hýbela.

Předseda Finančního výboru pan Staněk nemá nové informace.

Předseda Kontrolního výboru pan Petřík žádá o hlasování o návrhu Usnesení: ZM ukládá 

kontrolnímu výboru prověřit dodržování pravidel pro přidělování dotací a podat zprávu na příštím 

zasedání ZM

Hlasování

Pro: 20, Proti: 0, Zdržel se: 0 

Usnesení bylo přijato

Stránka 13 z 15



P. Petřík seznámil s Usneseními z jednání KV ze dne 11.4. 2018 (požadavek k doplnění odpovědi 

k prodeji nemovitého majetku Ponětovská, požaduje odpověď ke křižovatce ul. Brněnská x 

Těsnohlídkova - kruhový objezd, žádá starostku o účast na příštím zasedání KV a dotaz k druhému 

radaru - tento již zodpověděl pan místostarosta v bodu 14. Starostka požádala předsedu KV p. 

Petříka o konkretizaci požadavků kontrolního výboru, aby mohla řádně odpovědět.

16. Diskuze členů ZM

V diskuzi zastupitelů vystoupili pan Pavel Horák s dotazem, zda se vládní návštěvy může zúčastnit 

zastupitel, starostka zjistí.

Pan Zycháček - vyjádřil nespokojenost s informacemi o koupi areálu ICEC městem, dle jeho 

výpočtů má pozemek minusovou hodnotu - starostka zopakovala důvody, proč město areál 

kupovalo - nejdůležitější důvod: dopady na zdraví a životní prostředí obyvatel Šlapanice.

Místostarosta se dotázal přítomných, zda má být vyhlášena přestávka nebo si přejí pokračovat bez 

přestávky - pro pokračování bylo 14 zastupitelů, pokračovalo se tedy v jednání.

Další diskutující:

- pan Sova s dotazem ohledně MŠ Hvězdička a na výměnu obrubníků při rekonstrukcích chodníků 

(MS - rozhoduje se podle stupně poškození),

- pan Petřík znovu dotaz na formu dohody dodavatele radaru (dle MS je podepsáno Prohlášení 
dodavatele),

- pan Vávro připomenul, že je potřeba během svátků častěji odvážet odpad ze hřbitova a požaduje 

informační tabule k radaru o rychlosti auta, obhajoval požadavek dřívějšího vedení města na 

vyčištění areálu ICEC "dočista do čista" - z tehdejšího pohledu byl v pořádku,

- pan Kadle měl dotaz na otevření hřiště na Jiráskově po opravě (vedoucí OURSM p. Dvořák - 

otevírá se právě dnes, 2.5.), dále se ptal na sekání trávy (MS - Sateso průběžně seče, upozorní je 
na nedostatky),

- pan Kouřil informoval, že na ul. Husově se prodává bývalá prodejna (MS - město o tom ví a již s 

majitelem jedná), dále měl pan Kouřil dotaz, jakou váhu má při rozhodování v případě MŠ 

Hvězdička petice - starostka odpověděla, že petice byly doručeny až následně po rozhodnutí RM. 

Vyjádřil lítost, že nebyla schválena dotace na Sokolovnu v původně žádané částce. Místostarosta 

vyjádřil politování, že Sokol žádost o dotaci s městem neprojednal předem.

17. Závěr

Místostarosta jednání ukončil ve 21:48.

Příští ZM se bude konat 13. 6. 2018.

Stránka 14 z 15



Stránka 15 z 15


